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Vážení spoluobčané.

Dnes jen k jednomu tématu: 

Máme za sebou oslavy 800 let naší obce. Myslím, že se oslavy vydařily a ka-
ždý si zde našel to, co ho zajímalo nebo bavilo. Pevně věřím, že jste si oslavy 
užili a že jste si opět uvědomili, že žijeme v pozoruhodné, historicky zajímavé 
a v současnosti úspěšné obci.

Chtěl bych touto cestou ještě jednou 
poděkovat všem, kdo se na oslavách 
podíleli. 

Především to byli členové kulturní ko-
mise v čele s paní Lenkou Prokšovou 
– ti celé oslavy vymysleli, zorganizova-
li a významně se podíleli na průběhu 
oslav po všechny tři dny.

Dále děkuji obecním zaměstnancům, 
kteří to během oslav neměli lehké – 
byla to pro ně práce navíc, byli k dis-
pozici po celou dobu a výrazně přispěli 
k tomu, že se oslavy vydařily.

Pochopitelně musím poděkovat také 
obecním složkám, protože díky jejich 
členům jsme měli po celou dobu co jíst 
a pít – a také oni svým dílem přispěli k úspěchu našich oslav.

V neposlední řadě děkuji všem, kdo jste na oslavy přišli. Bez Vás – občanů, 
rodáků a přátel naší obce bychom slavit nemohli.

Všem ještě jednou děkuji.

Závěrem bych rád všem spoluobčanům popřál krásné letní dny plné slunce 
a pohodovou dovolenou nebo prázdniny s pěknými zážitky.

 Ing. Alfons Pospiech 
 starosta obce

Úvodní slovo starosty
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Mílí spoluobčané,
od pátku 24.6 do neděle 26. 6. se uskutečnily oslavy výročí 800 let 

založení obce.  
Velké poděkování patří panu starostovi, místostarostovi, některým  za-

stupitelům, obecním zaměstnancům, celé kulturní komisi, brigádníkům a úplně 
všem, kteří se podíleli na organizaci opravdu nádherné oslavy. Chceme také po-
děkovat Moravskoslezskému kraji za dotaci, kterou naší obci na tuto akci poskytl.

Oslav výročí naší obce se také zúčastnili členové zastupitelstva part-
nerské obce Schortewitz v Německu v čele s panem starostou Martinem 
Rauschem. Němečtí přátelé předali u této příležitosti místnímu zastupitel-
stvu pamětní dary - především obraz a strom přátelství k vysazení. Všichni 
přítomni hosté byli průběhem oslav nadšeni. 

Celé tři dny byly naplněné programem a na své si přišly snad všechny 
věkové kategorie.

Velké poděkování patří také moderátorovi Jiřímu Jeklovi a profesio-
nálním zvukařům.

Na celou akci jsme zaznamelali opravdu velké množství pozitivních 
ohlasů, a to nejen od Vás diváků, ale také od účinkujících. Moc se u nás 
líbilo Míši Růžičkové, pražským hercům z divadla Dívčí válka, ale také Petru 
Šiškovi s kapelou Legendy se vrací. Obdivovali krásný park, zeleň, pozitivní 
a ochotné členy kulturní komise a brigádníky. Vyzvedli také skvělou obslu-
hu a servis jak v restauraci Kastelán, tak i ve Vinárně u pana Poštulky. 

Nejen místní, ale i návštěvníci z okolních obcí si velmi pochvalovali 
bohaté občerstvení, které na všechny tři dny připravily naše spolky.

Dětem se líbily kolotoče, skákací hrady, malování na obličej, jízda na motor-
kách, paintball, jízda na koních pana Fialy, rytířské ležení a také parkourová show.

Největší hvězdou oslav byla slovenská skupina NO NAME, na kterou 
se přišlo podívat několik tisíc lidí. Členové kapely po celou dobu, kterou 
v naší obci strávili, chválili skvělou atmosféru a krásné prostředí zámeckého 
parku.  Po vystoupení skupiny NO NAME všechny příjemně překvapila ost-
ravská kapela Nagauč se skvěle zahranými hity v rockovém podání. 

Moc pěkný a slavnostní byl průvod obcí v čele s krásně nazdobeným 
traktorem pana K. Zbytovského a za doprovodu svižných písní členů dolno-
benešovského Dolbendu. 

OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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Mše svatá byla velmi 
slavnostní s krásnou kvě-
tinovou výzdobou ve vati-
kánských barvách. Děku-
jeme našemu panu faráři 
dr. Hradilovi i dr. Larischovi 
z Ostravy za důstojnou ce-
lebraci mše, dále varha-
níkovi a členům Devatera 
za nádherný zpěv a hudeb-
ní doprovod. Po mši svaté 
bylo pro všechny připrave-
no malé pohoštění.

Za nasvícení zámku děkujeme D. Stříbnému. Pánům J. Kubitzovi 
a M. Gebauerovi děkujeme za to, že během celých tří dnů obětavě řešili 
problémy s elektřinou. 

Děkujeme celému Červenému kříži v čele s panem Rotherem a také 
dobrovolným hasičům z Velkých Hoštic a Kravař.

Velké díky patří také paní Kristýně Nestrojové, Anně Lisskové a lidem 
z klubu seniorů za přípravu výstavy v 1. patře zámku. 

Nedělní slavnostní odpoledne bylo zahájeno českou hymnou a pan 
Richard Pospiech nám přednesl důležité informace o historii naší obce. 
Krásný program si připravili žáci ze Základní školy a děti z Mateřské školy, 
které si dokonce zazpívaly na pódiu s Jakubem Smolíkem.  Ten nezklamal 
své fanoušky a ochotně se všem podepsal. Poté si prošel zámecký park 
a vyfotil se u stánků s místními spolky. Třídenní oslavy zakončil houslista Jiří 
Erlebach s kapelou Rock violin. 

Celé tři dny byla ve Velkých Hošticích cítit opravdu slavnostní a pozitiv-
ní energie. Mezi občany panovala soudržnost a láska. Všichni byli spokojení, 
veselí a šťastní, i když moc unavení, protože to bylo pro nás všechny opravdu 
náročné. A jak již bylo řečeno z úst dr. Laryše na nedělní mši svaté - pojďme si 
ten oheň lásky a štěstí vložit do svých srdcí a přinesme ho do svých domovů.

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ NÁM VŠEM!!!

Za kulturní komisi Lenka Prokšová a Lucie Martínková

OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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OSLAVY VÝROČÍ 800 LET OBCE
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CO jE V OBCi nOVéhO

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás po dvou měsících opět infor-
moval o činnosti obecních pracovníků.

 Na konci dubna jsme připravili májku tak, aby mohla být nazdobena 
a vztyčena hasiči na návsi. Stavění se zúčastnilo velké množství lidí, jelikož to 
byla po dlouhé době opět pěkná akce. Naši pracovníci rovněž pomáhali při je-
jím kácení o měsíc později. Děkuji i firmě Winro s.r.o., která poskytla automobil 
s hydraulickou rukou.

Mnoho času v jarních a letních měsících věnujeme údržbě zeleně – té-
měř denně můžete potkávat naše pracovníky s křovinořezy či sekacími traktory 
od jednoho konce obce k druhému. Také naše ženy pečují o zeleň – zalévají 
květiny, plejí plevel, kde je třeba, a sázejí nové keře. Naposledy se postaraly 
o zasazení jalovců v břehu nad parkovištěm před OÚ.

Velkou akcí, která probíhala od dubna a v červnu se nám téměř po-
dařila dokončit, byla výměna obrub a předláždění chodníků a vjezdů v ulici 
Na Pile. V květnu zde firma provedla pokládku nového asfaltu, takže se z ne-
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CO jE V OBCi nOVéhO

vzhledné ulice stala rázem jedna 
z nejpěknějších. Věřím, že zdejší 
obyvatelé jsou nyní spokojeni.

V květnu naši pracovníci 
opravili a natřeli zábradlí již po ně-
kolikáté poškozeného mostku 
na Opavské ulici a také zábradlí na-
proti pohostinství Vítek. U lanové-
ho centra byly nainstalovány nové 
lavičky a stoly k posezení pro rodi-
če s dětmi. Sál v pohostinství Vítek 
byl uklizen a upraven tak, aby se 
zde mohly konat důstojné oslavy 
Dne matek. Také jsme se zapojili 
do stěhování nábytku a vybavení 
základní školy, ve které probíhá 
od 1.6. rekonstrukce elektroinsta-
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CO jE V OBCi nOVéhO

lace. 
V červ-

nu jsme za-
jistili likvidaci 
haldy biood-
padu mo-
bilním štěp-
k o v a č e m 
a zbytek ne-
zpracovatel-
ného materiá-
lu jsme odvezli 
na skládku. 

Pomoh-
li jsme s přípravami na dětský den i s následným úklidem. Byly opraveny a nat-
řeny lavičky před supermarketem Hruška, u hasičárny, obecního úřadu a okolo 
zámku. 

Naši pra-
covníci se také 
značnou měrou 
podíleli na pří-
pravách oslav 
800 let obce, 
zapojili se do or-
ganizace v je-
jich průběhu 
i do následného 
úklidu, za což 
jim patří velký 
dík. Nebylo to 
jednoduché, ale 

určitě to stálo za to. Jsem rád, že se tato akce nad míru vydařila.

Pěkné léto přeje všem P. Straub, místostarosta



14

VELKé hOŠTiCE KDYSi A DnES

Milí spoluobčané,
přinášíme 

vám trojici foto-
grafií zachycu-
jící totéž místo 
v proměnách 
času. Jde o roho-
vý dům na křižo-
vatce ulic Opav-
ské a Pekliska. 
První fotogra-
fie je ze 40. let 
20. st., kdy zde 
sídlil obchodní dům 
německého občana 
Kurta Göhra, druhá je 
z roku 1965, kdy zde 
sídlila prodejna potra-
vin a třetí je ze součas-
nosti.

Připravil P. Straub
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KVěTEn
V měsíci květnu se – kromě běžné výuky – uskutečnilo několik zajíma-

vých a pro žáky poučných nebo zábavných akcí. 
4. 5. se druž-

stvo našich osmáků 
zúčastnilo oblastního 
kola branné soutěže 
Wolfram pořádané 
Krajským vojenským 
velitelstvím Ostrava. 
V konkurenci 19 týmů 
vybojovali krásné 2. 
místo a postupují tak 
do krajského kola, kte-
ré se uskuteční v září 
ve Vojenském výcviko-
vém prostoru Libavá. 

5. 5. se žáci 
celé školy zúčastnili 
v parku vystoupení 
dravců. Za pěkné-
ho počasí se mohli 
seznámit s různými 
ptáky a obdivovat 
jejich schopnosti. 
Vysoko nad hlavami 
jim přelétali dravci 
a děti s úžasem sle-
dovaly, co všechno 
ptáci dovedou. 

6. 5. měli žáci školy plánované „ředitelské volno“ a mohli si tak s rodiči 
užít prodloužený víkend. Učitelé a vychovatelé školy se v tento den zúčastnili 
podnětného školení na téma „Jak posilovat odolnost“.

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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ZáKLADnÍ ŠKOLA

11. 5. – Zájezd do Osvětimi.
Žáci 9. tříd a někteří žáci 8. tříd se v rámci výuky dějepisu zúčastnili výletu 

do bývalého koncentračního tábora v Osvětimi, aby se přímo na místě sezná-
mili s hrůzami, které dokáže člověk působit člověku. 

13.5. – Knihovnická lekce v knihovně Petra Bezruče v Opavě – děti ze 
II. třídy se seznámily s knihovnou a základními pojmy, s možnostmi a pravidly 
půjčování knih – a možná je prostředí i získané informace inspirovaly k tomu, 
aby se staly čtenáři. 

Téhož dne proběhlo v Opavě okresní kolo soutěže Mladý zdravotník. Naši 
školu reprezentovala tři družstva: jedno z nižšího stupně a dvě z vyššího stup-
ně. Družstvo ve složení Tereza Matuštíková, Julie Koutecká, Elen Machoňová, 
Jan Šupík, Jonáš Vítek a Daniel Čavera slavilo úspěch, když z osmi družstev se 
umístili na krásném druhém místě.

Jedno družstvo vyššího stupně obsadilo 7. místo a druhé 11. místo ze 13 
družstev. 

15. 5. proběhla v sále nad pohostinstvím obecní oslava Dne matek, 
na které vystoupily děti z nižšího stupně. Maminkám a babičkám zazpívaly, za-
hrály na hudební nástroje a předvedly vtipné divadelní představení.



17

17. 5. se v Malých Hošticích uskutečnilo okresní kolo dopravní soutěže. 
Družstvo nižšího stupně – T. Matuštíková, J. Koutecká, J. Šupík a D. Čavera ob-
sadilo 4. místo. V. Petzuchová, K. Trulejová, M. Štěbra a J. Borunský, kteří tvořili 
družstvo vyššího stupně, se umístili na krásném 3. místě. Žáky na obě soutěže 
připravovaly B. Mrovcová a L. Wenzelová.

19. 5. se žáci II. stupně a žáci V. třídy zúčastnili v opavském Loutkovém 
divadle zeměpisného pořadu na téma Velké africké safari.

30. 5. – Ukázka canisterapie
Paní Libuše Hornová přivezla 30.5. dětem do družiny speciálně vycviče-

nou canisterapeutickou fenku Džiny. Cílem tohoto programu bylo naučit děti 
bezpečnému zacházení se psem (ať už svým či cizím) a předcházet tak úrazům 
způsobených psy.

Starší žáci se dozvěděli mnoho zajímavostí o životě kočky a jejích koťa-
tech a milou společnici jim dělala kočička Varjuška.

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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REKOnSTRuKCE ELEKTROinSTALACE
Již v polovině května bylo ve škole zahájeno velké stěhování – všechny věci 

ze tříd, kabinetů, výzdoba z chodeb, ze schodiště apod. – vše se stěhovalo, pro-
tože od června byla ve škole zahájena generální rekonstrukce elektroinstalace.

Žáci se do stěhování zapojili v předem určených předmětech – v pracov-
ních činnostech, ve výtvarné výchově a v tělocviku. Jako mravenci procházeli 
školou a přenášeli a nosili a stěhovali – naprostá většina věcí byla umístěna 
v tělocvičně, výpočetní technika v prostorách dílen.

Je třeba ocenit, že žáci se stěhování zúčastnili s velikým elánem a nadše-
ním a zvládli ho za neuvěřitelně krátkou dobu – v podstatě za týden. Mnozí by 
pak ještě stěhovali, ale už nebylo co. :-)

Těžší věci odnosili učitelé – muži a s těmi nejtěžšími pomohli obecní pra-
covníci.

Zaměstnanci školy zakryli fóliemi okna i radiátory – a škola byla připrave-
na na rekonstrukci.

Všem žákům, ale také učitelkám a učitelům, zaměstnancům školy 
a obecním pracovníkům patří veliký dík.

1. června byla škola vystěhována – a začala výuka v náhradních prosto-
rách, které se podařilo připravit díky ochotě a vstřícnosti obecního úřadu, ale 
také některých obecních složek.

Chtěla bych touto cestou poděkovat pracovníkům obecního úřadu, ale 
také firmám, které v budově obecního úřadu působí – za vstřícnost a trpěli-
vost. Děkuji také spolku Furtisami a Klubu seniorů za propůjčení kluboven 
k výuce.

Děti se přestěhovaly do náhradních prostor – viz přehled – a učitelé zača-
li pendlovat mezi různými budovami. Bylo třeba zajistit úklid, dohledy nad žáky, 
přesuny na oběd – a hlavně přizpůsobit rozvrh.

Za pěkného počasí se žáci co nejvíce učili venku.
Předem byly na červen naplánovány výlety, exkurze a jiné akce, takže se 

nakonec vše výborně zvládlo.
Některé děti byly náhradními prostorami tak nadšené, že projevily přání 

učit se v nich i nadále. :-)

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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Vše se nakonec zvládlo a my se budeme těšit na září, kdy se všichni vrátí-
me do nově zrekonstruovaných prostor. 

Rozpis výuky – náhradní prostory:
I.A + I. B  šatny u tělocvičny
II.  tělocvična – tribuna
III.  klubovna Furtisami – zámek II. patro
IV.  prostory Charity – Zámecká ulice
V.  nadstavba – ZŠ
VI. A  knihovna – zámek
VI. B  knihovna – zámek
VII. A  Obecní úřad – zasedací místnost
VII. B  Obecní úřad – II. patro
VIII. A  učebna IT – ZŠ
VIII. B  klubovna Klubu seniorů – zámek
IX. A  restaurace – sál
IX. B  restaurace – přisálí

ČERVEn
Kromě toho, že se v červnu rozběhla výuka v náhradních prostorách, 

uskutečnily se také školní výlety a mnoho jiných akcí.

1. 6. – Opavský TrojBoj 
1. 6. se 7.B zúčastni-

la soutěže Opavský TrojBoj, 
kterou pořádalo SVČ Opava. 
Děti soutěžily ve třech disci-
plínách – trenažer veslování, 
trenažer lyžování a rotoped. 
Tři nejlepší děvčata a tři nej-
lepší chlapci postoupili do fi-
nále, které se uskutečnilo 8. 
června a soutěžili mezi se-

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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bou ti nejlepší ze všech škol, které se zapojily. Ve finále naši školu reprezentova-
li Viktorie Petzuchová, Veronika Mikolajská, Eliška Přidalová a Patrik Hrabáček. 
A byli úspěšní. Viktorie obsadila v kategorii 6. – 8. třída 1. místo, Veronika v této 
kategorii byla na 3. místě a Patrik se umístil na 2. místě. Blahopřejeme! 

1.- 3. 6. Školní výlet I. A + I. B: Budišov nad Budišovkou.
6. – 8. 6. Školní výlet III. třída: Ostružná
  Školní výlet IV. + V. třída: Olomouc
  Školní výlet VI. B: Kružberk 

9. 6. 2022 se zúčastnilo 10 dětí ze školní družiny Olympiády v Chuchelné, 
kterou pořádalo CVČ Kravaře. Děti soutěžily v běhu na čas, v běhu přes pře-
kážky, hodu na cílové pole, plížení a skoku z místa. Umístily se na 5. místě z 8 
školních družin.

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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10. 6. – Žáci II. třídy si vyjeli do Raduně a spolu s kněžnou Wandou si 
prohlédli tamější zámek. 

Přírodopis v praxi 
Během měsíce června si žáci 8. tříd mohli ověřit v praxi své znalosti a vě-

domosti z přírodopisu. Nejdříve školu navštívili zástupci SŠ zdravotnické z Opa-
vy. Hlavním cílem besedy bylo vyzkoušet si jednotlivé stresové situace, naučit 
se zachovat klidnou hlavu a umět pomoci. Prakticky se naučili ošetřit krvácení 
a provést správnou masáž srdce. Poslechli si rady do života, jak se zachovat, co 
dělat, čeho se vyvarovat při řešení jednotlivých krizových situací. 

Praxe není nikdy dost. Doba je zlá, nikdo nemá čas a stres na nás číhá 
na každém kroku. Proto jsme se s žáky vydali do Slezské psychiatrické nemoc-
nice v Opavě. Konkrétně jsme se dostali na oddělení, které řeší léčbu závislosti 
na alkoholu, drogách a patologického hráčství. Jednotlivé stanice tohoto od-
dělení nabízejí svým pacientům strukturovaný psychoterapeutický program. 

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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Měli jsme možnost nahlédnout do provozu oddělení a vyslechnout si příběhy. 
Odcházíme snad s respektem a myšlenkou, že prevence je důležitá a nikdy se 
nechceme do takové situace dostat.

A do třetice všeho dobrého se žáci vydali do Fakultní nemocnice Ostra-
va, konkrétně na oddělení popáleninového centra. V ČR jsou pouze 3 taková 
oddělení. Klinika popálenin zajišťuje komplexní péči u popálenin všech typů 
(termické, elektrické, chemické, radiační).

Žáci byli seznámeni s prevencí, rizikovými faktory, základními údaji o kůži, 
s typy popálenin a první pomocí. Jako bonus si vyzkoušeli speciální lůžko pro 
vážně popálené hlavně v oblasti zad. Měli možnost projít celé oddělení a prak-
ticky vidět nástroje, které se v praxi využívají. 

10. 6. se naši sedmáci s p. uč. Komárkovou a Lihotskou zúčastnili výstavy 
o faraónu Tutanchamonovi v Brně. Děti si prošly pohřební komory a objevo-
valy zlaté poklady tak, jak byly odhaleny v roce 1922 v Egyptě. Díky zvukovým 
průvodcům a videoprojekcím si připadaly jako za dob starověkého Egypta.

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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12. 6. 2022 došlo k tragické události: zcela nečekaně zemřela žákyně 
Vii. B Karin Trulejová.

Všechny žáky školy, zejména spolužáky ze třídy, učitelé i učitelky, vede-
ní školy i ostatní zaměstnance tato událost velice zasáhla.

Bylo vytvořeno pietní místo, zúčastnili jsme se pohřbu. 
Rozhodli jsme se na památku zesnulé Karin vysadit strom.

nezapomeneme.

14. – 16. 6. Školní výlet VI. A: Brno
  Školní výlet VIII. A + B: Štramberk
14. – 17. 6. Školní výlet IX. A: Praha
15. – 17. 6. Školní výlet VII. B: Břeclav
16. – 17. 6. Školní výlet VII. A: Štramberk

Sportem ku zdraví – rafty Opava 
Žáci 5. třídy, 6.A a 6.B měli šanci zařádit si na vodě i ve vodě. Využili 

k tomu dopoledne 17.6.2022, kdy se naučili bezpečně ovládat rafty na klidné 
vodě Stříbrného jezera. Osvojili si dovednosti správného vodáka. Krásně jim 
svítilo sluníčko a žáci si to naplno užili. 

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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21.6.2022 si udělali žáci 6.A procházku do zámeckého parku v Kravařích, 
kde se seznámili se základy golfových úderů, pravidly a etiketou golfu. Celou 
akci měli obohacenou o jízdu golfovým vozíkem po areálu golfového hřiště. 

Okresní pohár žaček ve volejbalu 2021/2022
V průběhu května a června se naplno rozjela soutěž okresního poháru 

žaček ve volejbalu. Do této soutěže se přihlásilo 5 družstev: Kravaře A, Kravaře 
B, ZŠ Velké Hoštice, Kylešovice a favorizovaný celek Happy Sport Opava. 

Všechny soupeřky našich děvčat jsou mnohem zkušenější a většina z nich 
navštěvuje 8. a 9. ročník ZŠ, tomuto sportu se věnují již několik let a tréninky 
probíhají několikrát týdně. Družstvo Velkých Hoštic však tuto soutěž hraje zcela 
poprvé, navíc pouze s žačkami 6. a 7. třídy. Trénink probíhal pouze 1x týdně. 

Soutěž se odehrála dvoukolovým systémem. Naše holky se nejprve střet-
ly s největším favoritem Happy Sport Opava, kterému 2x podlehly 0:3. S tý-
mem Kravaře A holky ukázaly, že nebudou v této soutěži žádným otloukánkem. 
Dokázaly si dokonce vyhrát i svůj 1. set. Dvojduel však opět dopadl vítězně pro 
našeho soupeře, kterému jsme podlehli 0:3 a 1:3. 
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Po polovině soutěže to vypadalo, že bude úspěch, když do tabulky zapí-
šeme aspoň 1 bod. Ovšem hned následující dvojduel s týmem Kravaře B uká-
zal, že holky nabírají na formě, a k překvapení jejich vlastního kouče a přede-
vším celého soupeřova týmu dokázaly hoštické dívky vyhrát oba dva vzájemné 
zápasy. Duely skončily v poměru 3:0 a 3:1. 

V závěrečném dvojduelu nás čekal jeden z favoritů soutěže, a to tým 
Kylešovic. Našim holkám již o nic nešlo, přesto zde předvedly nejlepší výkony 
v celé sezoně. Po dvou více než hodinových bitvách dokázaly v obou duelech 
vybojovat remízu 2:2 a v obou případech padly až v závěrečném tie breaku. 

Holkám patří velké poděkování za celý ročník v této soutěži. S ohledem 
na jejich nízký věk je velice pravděpodobné, že pokud do příštího ročníku na-
stoupí s minimálně podobným nasazením jako letos, stanou se brzy postra-
chem všech soupeřů.

1. Happy Sport Opava  7z 17b
2. SK Kravaře A   8z 17b
3. VK Kylešovice   7z 14b
4. ZŠ Velké hoštice  8z 8b
5. SK Kravaře B   8z 1b

Okresní finále iV. kategorie ZŠ ve volejbalu 2021/2022
V návaznosti na tuto soutěž se trenér hoštických dívek rozhodl přihlásit 

ZŠ Velké Hoštice do okresního finále IV. kategorie základních škol ve volejbalu. 
Zúčastnilo se jej 10 ZŠ z okresu Opava. 

Naše dívky neměly příliš štěstí, jelikož do základní skupiny jim byly na-
losovány hned dvě opavské školy: domácí tým ZŠ Mařádkova a všem dobře 
známá ZŠ Kylešovice. Do dalšího kola turnaje mohl postoupit pouze vítězný 
celek z této trojčlenné skupiny. Naše děvčata v 1. zápase vzdorovala o 2 
roky starším dívkám ze ZŠ Mařádkova. Domácí celek hnalo dopředu počet-
né publikum. Nebylo jim to však nic platné. Naše holky prokázaly zkušenos-
ti z již dříve odehrané soutěže a svého soupeře smetly v pohodlném tempu 
2:0. Kylešovice však stejného soupeře smetly rovněž shodným výsledkem 
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2:0. O postupujícím tedy musel rozhodnout závěrečný duel Kylešovice – 
Velké Hoštice. Zde se již naplno prokázala výhoda dvou let zkušeností navíc 
ve prospěch kylešovického celku. Po nervózním výkonu a osobních chybách 
našich děvčat se z postupu do finále radovaly Kylešovice. Hoštický tým však 
nakonec obsadil krásné 6. místo. Už teď se děvčata těší na tento turnaj 
v příštím roce.

Exkurze v rámci volby povolání
O tom, jak náročná práce a jaké profese se uplatní ve firmě Vítkovice 

Steel, se přesvědčili žáci sedmých tříd, kteří zde byli 9. 6. na exkurzi.
Jak probíhají opravy letadel, co potřebuje umět letecký mechanik, co le-

tušky nebo piloti, se dozvěděli žáci osmých tříd, kteří vyrazili 21.6. na exkurzi 
do firmy Job Air Technic v Mošnově.

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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Ve středu 22.6. navštívili žáci 8. A spolu s p. uč. Straubem Informační 
a poradenské středisko Úřadu práce v Opavě. Pracovnice úřadu je seznámila 
s různými informacemi týkajícími se volby povolání a uplatnění na trhu práce. 
Pomocí počítačového programu si vyzkoušeli, jaké povolání by pro ně mohlo 
být nejvhodnější. To si poté vyhledali v katalogu prací a dozvěděli se další in-
formace. Některým žákům tato návštěva určitě pomohla v tom, aby si ujasnili, 
na jaké střední školy se příští rok budou hlásit.

21. – 24. 6.  Školní výlet IX. A: Praha
23. 6.  Školní výlet II. třída: Štramberk
26. 6. se žáci I. stupně a IX. tříd podíleli na oslavách 800 let obce – vystou-

pili na obecní slavnosti.
27. 6. se konala závěrečná pedagogická rada, která zhodnotila prospěch 

a chování žáků ve II. pololetí – viz tabulka.
30. 6. jsme se rozloučili se školním rokem 2021/22, bylo rozdáno vysvěd-

čení – a všem začaly prázdniny.
Přeji všem, aby si užili krásné léto, aby si užili pohodové prázdniny, aby si 

odpočali a aby plni zážitků a zcela odpočati přišli s radostí v září zase do školy.

Mgr. Renata Pospiechová 
ředitelka školy

ZáKLADnÍ ŠKOLA
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mATEřSKá ŠKOLA

Divadélko „Smíšek“ k nám 
přijelo 20. 4. s pohádkou „Jízda 
trabantíka Ferdy“.

Divadélko „Letadlo“ nás 
navštívilo 26. 4. s pohádkou „Prů-
zkumníci v Africe“.

Čarodějnický den se usku-
tečnil 28. 4. na školní zahradě. 
Děti měly připraveny čarodějnické 
atrakce, které zdolávaly v čaroděj-
nických kostýmech. Na závěr je 
čekalo překvapení v podobě ope-
čeného párku, který všem moc 
chutnal.
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mATEřSKá ŠKOLA

Zápis dětí na školní rok 2022/2023 proběhl dne 4. 5., do mateřské 
školy bylo zapsáno 17 nových dětí, které přivítáme 1. září. 

Divadélko „Smíšek“ nás opět navštívilo 10. 5. s pohádkou „O kůzlát-
kách“.

Česká škol-
ní inspekce pro-
vedla po 6 letech 
ve dnech 10. 5. 
– 13. 5. svou plá-
novanou inspek-
ci v naší mateřské 
škole, moc se jim 
u nás líbilo.

B e s í d k y 
ke Dni matek se 
konaly po delší 
době v mateřské 
škole ve druhém 
květnovém týdnu. 
Na krátký program 
se přišly podívat 
nejen maminky, ale 
i babičky a doufá-
me, že se jim u nás 
v mateřské škole lí-
bilo.

Děti ze třídy 
„Broučci“ zahrály 
pohádku „O perní-
kové chaloupce.

Besedy s policistkou se zúčastnily 18. 5. nejstarší děti ze třídy „Motýlci“.
Kouzelnické vystoupení mAGiC REVuE jsme pro děti připravili 25. 5. 

v dopoledních hodinách. Dětem se kouzla a čáry moc líbily.
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Divadélko „Smíšek“ navštívilo děti v den jejich svátku 1. 6. Po divadél-
ku pokračovala zábava na školní zahradě, kde byl připraven bublinkovač, ve-
selá hudba, vyhodnocení celoročního projektu „Se sokolem do života“ s od-
měnami a nakonec dárečky a sladká odměna ve formě čerstvých palačinek 
a zdravých koblížků.

návštěva Loutkového divadla v Opavě se uskutečnila 2. 6. v rámci 
oslav Dne dětí. Nejprve jsme zhlédli mini ZOO a protáhli jsme si tělo na při-
pravených atrakcích, dále jsme navštívili vnitřní terária a nakonec nás čekala 
pohádka v loutkovém divadle, která se jmenovala „Ferda“.

Divadélko „Cestovadélko“ k nám dorazilo v úterý 7. 6. a mělo pro nás 
připravenou pohádku na téma „Lidské tělo“.

Prohlídka mŠ a schůzka s rodiči nově přijatých dětí se konala také 7. 6. 
v odpoledních hodinách. Rodiče vyplnili nezbytné doklady a děti se seznámi-
ly s novým prostředím a pohrály si.

Pěší výlet s řízkem jsme absolvovali v úterý 14. 6. Delší vycházku jsme 
zakončili na hřišti, kde jsme se proběhli a poobědvali v přírodě řízek s chle-
bem.

Oslavy 800 let obce Velké hoštice se zúčastnily také děti z naší mateř-
ské školy a snažily se pobavit přítomné svým netradičním vystoupením.

Slavnostní rozloučení a zahradní slavnost s našimi předškoláky a je-
jich rodiči se konalo 29. 6. v odpoledních hodinách.

Děkujeme rodičům za vzornou celoroční spolupráci a přejeme hodně 
slunečných dnů, klid a pohodu, zdravý aktivní pohyb a radost ze společných 
zážitků v období blížících se letních prázdnin.

Za mateřskou školu Lenka Prošková, ředitelka 
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DuChOVnÍ OKénKO

Vážení spoluobčané,
v současné době prožíváme mnoho událostí, které nás pomaličku a jis-

tě zahlcují, a mnohdy nevíme, co učinit dříve.
Jistě jsme zaregistrovali, že Svatý otec jmenoval 21 kardinálů svaté řím-

ské církve, jmenoval nového pražského arcibiskupa, jehož životopis uvádím. 
Dále by mohl následovat téměř nekonečný výčet událostí, které se objevují 
na stránkách novin, časopisů a medií.

 Jak je důležité, abychom uměli rozlišovat, co je pro nás nejpodstatnější 
a důležité. Přeji Vám, abyste tyto události prožili v pokoji, radosti a v rodin-
ném společenství.

Jeho Excelence mons. mgr. jan Bosco Graubner, arcibiskup pražský
-metropolita a primas český /nom./,

• narozen 29. srpna 1948 v Brně,
• na kněze vysvěcen 23. června 1973 v Olomouci,
• v letech 1973-1977 působil jako kaplan ve Zlíně, do r. 1982 jako 

kaplan a později provizor ve Valašských Kloboukách, do května 
r. 1990 jako farář ve Vizovicích,

• dne 7. března 1990 jmenován titulárním biskupem tagarijským 
a pomocným biskupem olomouckým,

• biskupské svěcení přijal 7. dubna 1990 v katedrále sv. Václava v Olomouci.
• od 1. května 1990 generálním vikářem arcibiskupa olomouckého,
• 16. září 1991 zvolen sborem konzultorů administrátorem olomouc-

kého arcibiskupství,
• v letech 2000-2010 předseda České biskupské konference,
• v letech 2010 -2019 místopředseda České biskupské konference.
• od r. 2020 znovu předseda České biskupské konference,
• Dne 13. května 2022 papež František Mons. Graubnera, olomouckého 

arcibiskupa, jmenoval arcibiskupem pražským a primasem českým.

Velké Hoštice 14. května 2022
     P. ThLic. Radovan H r a d i l, Th.D.
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SEniOR KLuB

Vážení spoluobčané,
po loňské odmlce máme letos celkem nabitý program. 27. 3. se zá-

stupci našeho senior klubu zúčastnili v Háji ve Slezsku soutěže Senior kvíz 
jaro 2022. Bylo to velice náročné, ale skončili jsme uprostřed tabulky, která 
čítala asi 100 soutěžících.

Při stavění májky 30. 4. se prodávaly již tradičně naše koláče v hasič-
ské zbrojnici.

11.5. se 
uskutečnil zájezd 
do Karviné, kde 
jsme si prohlédli 
Šikmý kostel s ve-
lice pohnutou his-
torií a velkým od-
hodláním tamních 
obyvatel zachránit 
tuto vzácnou stav-
bu před zřícením. 
Potom jsme zajeli 
do Karviné Fryš-
tátu, prohlédli si 
zámek a hezké ná-
městí, prohlédli si 
trochu zanedbané 
lázně Darkov a vy-
jeli na Ostravskou 
radniční věž. Počasí 
nám přálo a vyhlíd-
ka z věže byla nád-
herná. Byli jsme 
překvapeni, jak 
je město Ostrava 
z ptačí perspektivy krásné a kolik je v Ostravě zeleně, byl to moc hezký 
zájezd.
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SEniOR KLuB

7.6. jsme se zúčastnili ve Velké Polomi soutěže v pétanque, tři naše 
družstva se dostala až do semifinále a do finále. Nakonec jsme získali dvě 
bronzové a jednu stříbrnou medaili, za to našim soutěžícím moc blahopře-
jeme. Celkem soutěžilo 45 týmů. Také jsme navštívili zdejší pražírnu kávy, 
bylo to velice zajímavé.

28.6. 2022 proběhly v Kravařích krajské sportovní hry pro seniory, 
kterých se také někteří naši zástupci zúčastníli. S výsledky vás seznámím až 
v dalším vydání občasníku.

Senior klub se rovněž účastnil oslav 800 let výročí naší obce – v zámku 
jsme připravily výstavu prací hoštických kutilů a amatérských umělců.Touto 
cestou chci poděkovat všem, kteří byli ochotni svá díla zapůjčit, a také těm, 
kteří nám pomáhali s instalací.

Jak vidíte, náš klub má stále bohatou činnost. Přidejte se k nám, 
s námi se nudit opravdu nebudete. Příští schůzka proběhne 5. 7. 2022 
od 16 hod v klubovně seniorů.

Kristina Nestrojová, předsedkyně
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Milí spoluobčané,
V našem klubu už pracujeme na „plné obrátky“ – na Dětském dni jsme 

opět pekly chutné langoše, na kterých si lidé jistě pochutnali. Překvapil nás 
velký zájem, i přes velké fronty jsme vše snad dobře zvládly. 

Dne 19. června se v Praze ve Valdštejnské zahradě (u Senátu ČR) kona-
la akce „Vítejte na Hlučínsku a Opavsku“, která přiblížila návštěvníkům život 
v našem kraji. Představily se zde folklorní soubory z Opavy a Hlučínska, cim-
bálová muzika GIZDI Opava, Karmašnice Kravaře, Slunečnice Kobeřice, Sru-
bek Štěpánkovice, Vrtek a jiné.

Hlučínsko bylo lidem přiblíženo větším billboardem s historií kraje. Ce-
lou dobu bylo zajištěno občerstvení hlučínskými koláči, regionálními uzeni-
nami, pivem Rohan a Vikštejn (z Vítkova). Moderoval velmi dobře a vtipně 
pan Jiří Siostrzonek. 

 

KLuB žEn
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Vystoupení byla moc pěkná, souborům patří velký obdiv, že vše dobře 
zvládli v krojích a tropickém horku. 

Celou akci zorganizoval senátor Herbert Pavera, který byl přítomen 
po celou dobu. Někteří starostové z obcí, které zde vystupovaly, pomáhali 
s občerstvením. 

Velký dík patří panu Paverovi za to, jak obětavě prezentuje Opavsko 
a Hlučínsko.

 Za Klub žen D. Kováčová

KLuB žEn
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žiVOTnÍ PROSTřEDÍ

ČáPi u ŠKOLY
Čápi na komíně u školy hnízdili v minulosti velmi dlouho. Když se opra-

voval komín v době, kdy čápi přilétají, hnízdo se sundalo – a čápi už nepřiletě-
li. Proto jsem se rozhodl po vyřízení všech povolení přemístit hnízdo z Malých 
Hoštic k nám. Tam čápy plašili, protože špinili okolí trusem a také bylo hnízdo 
už pár roků prázdné. Po přesunu hnízda k nám toto čápi 2 roky vždy jen na-
vštívili, ale nezahnízdili. Potom měli tři mladé, další rok zahynul sameček, 
tak nebyla mláďata žádná. Loni byla dvě, letos máme tři, které jsem nechal 
okroužkovat členem České společnosti ornitologické p. Jaroslavem Kubenkou 
z Antošovic. Třetí mládě jsme uviděli až při kroužkování. V hnízdě bylo ještě 
jedno vejce, z kterého už se nic nevylíhlo. Letos čápi přiletěli 30. března. Oba 
dospělí od 11. června opouští hnízdo za potravou. Samička při kroužkování 
odletěla, a když byla plošina kousek od hnízda, létala okolo. Jakmile plošina 
dosedla na zem, už byla zpátky na hnízdě. Děkuji za spolupráci při kroužková-
ní p. Karlu Novákovi s plošinou, bez které by akce nebyla možná.
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Spolupracuji s ČSO (ornitologové), posílám jim své pozorování nejen 
o našich čápech – kdy přiletěli, kdy bylo páření, kdy a kolik bylo mladých čápů 
a další pozorování do doby odletu. O hnízdo je velký zájem, každý rok pár 
svádí boj s jinými čápy. Letos tu byli dokonce najednou až čtyři zájemci. Mám 
možnost sledovat všechna hnízda v ČR, kde jsou údaje pozorovatelů. Také 
z více měst, kde jsou čápi v přímém přenosu kamery. 

V loňském roce přibylo v ČR 1567 mladých čápů. Jsem rád, že se jim 
daří také u nás. 

Čapí statistika letošního roku
počet hnízd celkem (bez zaniklých)  1535 
  z toho letos nekontrolovaných 194 (13 %)
  z toho letos kontrolovaných  1341 (87 %)
  z toho letos obsazených  878 (65 %)
  z toho s malými mláďaty  368 (42 %)
  z toho s plně vzrostlými mláďaty 9 (1 %)
  počet letos nových hnízd  64 
  počet spolupracovníků  805

Vladimír Kováč

žiVOTnÍ PROSTřEDÍ
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Vážení spoluobčané, 
je zde období, kdy máme za sebou první pololetí tohoto roku a před 

sebou vrchol léta. Věřím, že všichni jsme se na toto období těšili. Stejně tak 
i my, chovatelé. Začínají nám chovatelské „žně“. Období, ve kterém naplno 
můžeme předvést svou půlroční práci, kdy jsme několikrát denně chodili 
ke svým drobným zvířatům a den co den je připravovali, aby byla v té nejlepší 
kondici. 

Dne 24. dubna 2022 proběhla v naší chatě výjezdní Okresní konference 
OO ČSCH Opava. Konference tohoto typu se konala v sídle naší organizace 
vůbec poprvé v historii. Kromě nabitého programu k jednání byl vyhlášen 
nejlepší chovatel okresu Opava za rok 2021. Tím se stal v odbornosti králíci 
i drůbež náš člen Roman Klásek, který toto ocenění získal u králíků za výstav-
ní činnost s Vídeňskými modrými a u drůbeže za výstavní činnost se zdrobně-
lými Velsumkami. Blahopřejeme!

Letošní sezónu výstav jsme zahájili na Místní výstavě v Kobeřicích 
ve dnech 21. až 22. května. Z naší organizace se výstavy zúčastnilo 6 cho-
vatelů. Čestnou cenu zde získal Roman Klásek za králíky (Vídeňské modré) 
a zároveň zde vyhráli pohár za nejlepší kolekci výstavy. 

Další výstava v okrese Opava byla Místní výstava drobného zvířectva 
v naší organizaci ČSCH Velké Hoštice, která se konala ve dnech 18. a 19. červ-
na. Zúčastnilo se jí na 58 vystavovatelů z okresu včetně přátel z polského 
Radlinu. K vidění bylo 106 ks králíků, 40 voliér drůbeže, 30 voliér holubů a 31 
voliér exotického ptactva. V sobotu i v neděli bylo pro hosty připraveno ob-
čerstvení a v neděli si mohly děti zaskotačit na skákacím hradu. I zde byli naši 
chovatelé úspěšní. Čestné ceny obdrželi: Stanke František (Český stavák č. 
s.), Klásek Roman (Velsumka rez. koroptví), Kolláriková Mária (Japonka bílá 
č.) a Szejutová Zuzana (Vídeňský modrý). Z kategorie exotického ptactva byly 
uděleny 3 čestné ceny: Možnar Pavel (Papoušek žako), Fabiánová Anna MCH 
(Korela Chocholatá) a dr. Hradil Radovan (Aymara pruhovaný). Poháry z ka-
tegorie drobného zvířectva obdrželi hned 3 naši chovatelé: Klásek Roman 
za kolekci králíků Vídeňský modrý (pohár za 1. a 3. místo), Szejutová Zuzana 
za drůbež Vyandotku zlatou m. l. a Neborovský Miloš za holuby Koburský 
skřivan. Všem výše uvedeným gratulujeme a děkujeme za skvělou repre-
zentaci našeho spolku, který se řadí díky úspěchům mezi nejlepší v okrese 

ChOVATELé
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Opava. Stejně tak děkujeme i našim členům za celotýdenní přípravu, která 
předcházela výstavě.

V následujícím měsíci červenci proběhne výstava zvířectva u sousedů 
v Chlebičově a v měsíci srpnu v Hradci n. Mor., ve Slavkově a v Markvartovi-
cích. Všem našim chovatelům přejeme mnoho úspěchů i na dalších výstavách. 

ChOVATELé
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Ve středu 18. května proběhla v našem okrese Soutěž mladých cho-
vatelů – okresní kolo, pod vedením Romana Kláska. Okresního kola se zú-
častnilo 11 mladých chovatelů z různých odborností. Do celostátního kola 
postoupili z naší organizace Jakub Sekaczek a Veronika Honová. 

Mladí chovatelé z okresu Opava pod vedením Romana Kláska.

Závěrem připomínám, že stále probíhají chovatelské burzy u nás v are-
álu, a to vždy první neděli v měsíci od 8 do 11 hodin. 

Krásné prožití letních prázdnin Vám za ČSCH přeje 
Tomáš Teuer 

ChOVATELé
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„Petrův zdar“
Dovolte mi, abych Vám jménem Českého rybářského svazu sdělil ně-

kolik málo informací ohledně našeho rybářského spolku. I přes velké obtíže 
se nám nakonec podařilo zajistit násadu kapra do našich chovných rybníků, 
nikdo z nás netušil, jak velký problém to v dnešní době bude. 

Vysadili jsme rovněž ryby do Sportovního rybníka, na kterém jsme 
uspořádali 7. 5. 2022 rybářské závody dětí a o den později rybářské závody 
dospělých, za hojné účasti soutěžících a příchozích diváků. 

P o k r o -
čily také prá-
ce na opravě 
buňky u Sle-
pých ramen, 
která díky na-
šim členům 
dostala nový 
kabát. 

L e t o š -
ní rok byl pro 
naši organi-
zaci rokem 
v o l e b n í m , 
a tak byl zvo-
len nový vý-
bor naší MO, 
v němž má naše obec tříčlenné zastoupení. Proběhla i změna v osobě před-
sedy naší MO, kdy se po zralé úvaze rozhodl ukončit své působení v roli před-
sedy pan Jiří Šafránek z Velkých Hoštic. Tímto mu chci veřejně poděkovat 
za jeho obětavou práci, kterou odvedl pro naši rybářskou organizaci, a popřát 
mu hodně sil a rybářských úspěchů. 

Pěkné léto a hodně krásných chvil u vody i na rybách. 
 

Za MO ČRS Kravaře René Klemm 

RYBáři
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hASiČi

Vážení spoluobčané, bratři hasiči a sestry hasičky.
Dovolte, abych Vás informoval o činnosti našeho sboru. Krásné jarní po-

časí se změnilo v parné léto. 
Začnu krátkým ohlédnutím za tradiční akcí, kterou pořádá náš sbor, a tou 

je stavění májky. V krásném pozdně jarním odpoledni 30. dubna byla u hasič-
ské zbrojnici vztyčena májka za účasti mnoha sousedů, kamarádů, občanů. Vel-
mi nás potěšila hojná účast veřejnosti. Děkuji stálým pracovitým členům sboru 
jak za přípravu a zvedání májky, tak za následné pohoštění pro návštěvníky 
akce. Děkuji také pracovníkům obecního úřadu, že připravili žerď a smrkovou 
špičku májky. 

Letní sezona je v plném proudu. Soutěžní družstva mají svá soutěžní klání 
rozběhnutá. Letošní sezona je plná změn v sestavách, a tak jsou výkony místy 
rozporuplné, jindy překvapivě úspěšné. 

Máme dvě dětská družstva mladších a starších žáků. Ta soutěží převážně 
v Opavské lize mh „O putovní pohár miroslavy Ptášníkové“. Jarní kolo o pohár 
starosty Okresního sdružení se uskutečnilo u nás ve Velkých Hošticích na hřišti 
FK . Našim družstvům se sice úplně nezadařilo, ale potěšil dortík za nejlepší 
sestřik, a tak si naše děti sladkou odměnu také vychutnaly. Děkuji všem, kdo 
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zabezpečili průběh soutěže. Děkuji obecnímu úřadu za ceny do soutěže a také 
Pavlíně Gajdošíkové za krásné dorty pro vítěze. 

I letos jsme připravili pro děti soustředění v Jeseníkách, které proběhlo 
o víkendu 27. – 29. května. Děti trénovaly štafety a běh. Navštívily například 
Lesní bar v Horní Lipové, lanové centrum v České Vsi, bazén a hasičskou zbroj-
nici profesionálních hasičů v Bruntálu. Myslím si, že si to užily a stmelily týmy. 
Určitě jim to pomůže i k lepším výkonům. Budeme jim držet palce. Mladší žáci 
jsou momentálně na děleném 7. – 8. místě a starší žáci na děleném 2. – 3. 
místě. Fotografie ze soustředění si také můžete prohlédnout na Hasičské sou-
středění 2022 – Linda Šumníková – album na Rajčeti (idnes.cz)

hASiČi
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hASiČi

Pro le-
tošní sezonu se 
trenérovi Aleši 
Sentenskému 
podařilo vytvo-
řit dva týmy klu-
ků. Starší kluci 
(muži A) soutěží 
hlavně v Mo-
ravskoslezském 
poháru, zkou-
šejí a seznamují 
se s atmosférou 
extraligy a také 
soutěží v Opavské lize. Druhé družstvo dorostenců (muži B) se také účastní 
Moravskoslezského poháru a Opavské ligy. V prvním kole v Kravařích druž-
stvo dorostenců soutěž vyhrálo s časem 23,66s a starší kluci v soutěži mužů 
skončili na 7. místě. Druhé kolo Opavské ligy ve Slavkově se už tolik nedařilo: 
dorostenci byli nehodnoceni a družstvo mužů také nemělo úplně svůj den. 
Týž den starší kluci soutěžili na extralize ČR v Radíkově. Svůj pokus rozběhli 
nadějně – sestřik na pravém proudu byl za 17,6s, bohužel vlevo proudař za-
pojil proudnici přes zub, takže nakonec N. Ale bereme to pozitivně, jsou to 
cenné zkušenosti. Příště to bude určitě lepší a držíme jim pěsti. 

Termíny konání soutěží Opavské ligy
Datum  Místo   Trať
5. červen Kravaře   3 B, Sklopné terče
19. červen Slavkov   2 B, Sklopné terče
26. červen Dolní Životice  3 B, Sklopné terče
21. srpen Borová   3 B, Nástřikové terče
27. srpen Uhlířov   2 B, Sklopné terče
28. srpen Štěpánkovice  2 B, Sklopné terče
4. září  Strahovice  3 B, Sklopné terče
17. září  Kozmice  3 B, Sklopné terče
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hASiČi

Přehled soutěží mSP

Můžete kluky přijet podpořit a fandit, všechny Vás zveme.
Zásahové družstvo mělo výjezd dne 12.5. Ve 23:31h bylo operačním 

střediskem povoláno k požáru osobního vozidla na ulici Nádražní směr Chlebi-
čov. Po příjezdu zde operovala profesionální jednotka hasičů. Byla poskytnuta 
podpora profesionálům a úklid vozovky s následným odtažením vraku vozidla 
odtahovou službou.

Oslavy 800 let Obce Velké hoštice 
Náš sbor se samozřejmě aktivně zapojil – v pátek 24.6. jsme měli svůj 

prodejní stánek u zámku. V sobotu jsme si pro Vás připravili den otevřených 
dveří v hasičské zbrojnici. Byla připravena výstavka dobového hasičského vy-
bavení, fotografie a hasičské zástavy. V garáži si návštěvníci mohli prohlédnout 
soutěžní i zásahovou techniku a také se občerstvit. Pro případ požárů nebo 
zranění jsme na oslavách měli v pohotovosti požární hlídky, které rovněž asi-
stovaly členům ČČK při poskytování první pomoci. V neděli jsme se zúčastnili 
ve vycházkových uniformách s hasičskými prapory průvodu do kostela. Tady 
bylo vidět, že nás hasičů není málo a po desetiletí udržujeme tradice našich 
předků. Děkuji všem, kteří přidali ruku k dílu, nebo se oslav jinak zúčastnili.

 
 Za výbor DHS Roman Winkler 
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sport

ÚSPěChY VELKOhOŠTiCKé STEPAřKY
26.5. 2022 se čtyřiatřicetičlenná skupina tanečního souboru Puls Opa-

va zúčastnila Mistrovství České Republiky ve stepu v Hradci Králové. Členkou 
tohoto nejdéle působícího stepařského souboru v ČR je i žačka 8. třídy naší ZŠ 
Klára Mikolajská. Dívky zde soutěžily se sedmiminutovou choreografií pod ná-
zvem „Hlavně nesmí býti nuda“ tak dobře, že jim to vyneslo konečné 2. místo 
a postup na ME a MS do Německa. 

Sezónu 2021/22 děvčata ukončila tradičním tanečním setkáním ve Slez-
ském Divadle v Opavě 12.-13.6., kde vystoupily všechny věkové kategorie sou-
boru se stepem a scénickým tancem. Z brněnské přehlídky postoupil soubor 
na Mezinárodní přehlídku do Divadla pantomimy a pohybového divadla v Ko-
líně, jež se uskuteční 24.-26.6. 2022. Držme Klárce palce, aby se jí na dalších 
soutěžích dařilo.

připravil P. Straub
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Jak už bývá zvykem, první polovina června patří „uzavřenému“ teniso-
vému turnaji. Ten je pořádán pouze pro členy Tenisového klubu Velké Hošti-
ce, kteří mají zaplaceny členské příspěvky a odpracované brigádnické hodiny. 
Turnaj se odehrál v sobotu 11. června a sešlo se 15 tenistů. Pro všechny hráče 
bylo zajištěno pohoštění (trampské cigáro, skvělé koláčky) a občerstvení (ne-
alko, káva a dobře vychlazená sudová desítka). Pro první tři dvojice byly při-
praveny věcné ceny a navíc oproti předešlým ročníkům byla motivace hráčů 
umocněna krásným putovním pohárem pro vítěze, který zajistil obecní úřad.

Počasí nám přálo, kurty byly vzorně připraveny a nic nebránilo tomu, 
abychom předvedli něco z tenisového umu. V základní části odehrál každý 
účastník pět zápasů, pokaždé s jiným (vylosovaným) spoluhráčem a také 
proti jinému (vylosovanému) soupeři. Hrálo se dle předem daných propozic 
tenisového turnaje čtyřher losovaných dvojic, a to na jeden set (6 vítězných 
gamů), v případě stavu 5:5 se hrál tie break. O umístění po základní skupině 
rozhodoval počet bodů, případně skóre – viz tabulka.

Pořadí jméno Body Skóre
1. Bollek Tomáš 40 29
2. Godovský Jiří 38 25
3. Matysčák Rosťa 38 18
4. Benek David 37 17
5. Stříbný Zdeněk 30 1
6. Prášil Libor 29 4
7. Stříbný Marcel 28 -3
8. Benek Michal 24 -5
9. Stříbný Martin 24 -8
10. Vinárek René 23 -7
11. Nestroj Tomáš 21 -11
12. Maléř Radek 19 -19
13. Hartmann Jan 18 -14
14. Theuer Kamil 15 -27
15. Sypták Oldřich nedohráno
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Hráči, kteří se umístili na 1. až 4. místě, si následně vylosovali své spo-
luhráče pro play off z hráčů, kteří skončili na 5. až 8. místě.

Semifinálové dvojice: 
Godovský + Benek M.   Prášil + Matysčák   3:6
Bollek + Stříbný Z.  Stříbný M. + Benek D.    6:1

Celkovým vítězem se stala dvojice Tomáš Bollek + Zdeněk Stříbný, 
která ve finále těsně a po lítém boji porazila R. Matysčáka s L. Prášilem 6:4. 
Třetí se nakonec umístili D. Benek a M. Stříbný, kteří vyhráli 6:3 proti J. Go-
dovskému a M. Benkovi.

Turnaj se odehrál v přátelské atmosféře a nad očekávání splnil svůj cíl, 
kterým bylo strávit příjemný sportovní den a udělat něco pro své zdraví. Ještě 
jednou blahopřeji vítězům a již nyní se můžeme těšit na příští tenisový turnaj.

připravil J. Godovský
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Sportu zdar a fotbalu zvláště, milí příznivci fotbalu a fanoušci Velkých 
Hoštic.

Po 2 letech se konečně dohrál soutěžní ročník krajské soutěže I.B třídy. 
Po podzimní části, kdy výkony nebyly špatné, ale chyběly výsledky, jsme se 
usadili na 13. místě tabulky. Během zimní přestávky jsme pořádně trénovali 
a posílili o 3 hráče. Už přípravné zápasy ukázaly kvalitu mužstva, kterou jsme 
však nedokázali využít, jelikož jarní část jsme začali porážkou a následující 3 
zápasy byly také odehrány bez vítězství.

Až v pátém jarním zápase proti Budišovu, kdy jsme remizovali 2:2, se 
to všechno zlomilo a začali jsme pravidelně sbírat body. 4 zápasy v řadě, kdy 
jsme vyhráli (Slavkov, Hlavnice, Žimrovice, Slavia Opava), nás vytáhly ze dna 
tabulky a podařilo se nám odskočit dvěma posledním soupeřům.

Poté následovala doma remíza 2:2 s Bruntálem B a následně výhra 3:2 
v Chomýži (Krnov B), čímž jsme se definitivně zachránili.

Tabulka i.B třídy sk. A 2021/22

Tým Z v r p Skóre B PK
1 FK Město Albrechtice 26 22 3 1 79:29 69 0
2 TJ Sokol Velké Heraltice 26 18 3 5 54:32 57 0
3 TJ Spartak Budišov n. B. 26 17 4 5 82:39 55 0
4 TJ Vítkov 26 14 4 8 70:46 46 0
5 TJ Slezan Jindřichov 26 12 5 9 44:51 41 0
6 FC Slavoj Olymp. Bruntál B 26 12 3 11 68:56 39 0
7 Družba Hlavnice 26 10 7 9 52:54 37 0
8 TJ Sokol Slavkov 26 10 3 13 63:62 33 0
9 TJ Sokol Krásné Loučky 26 9 6 11 46:61 33 0
10 FK Krnov B 26 9 6 11 52:66 33 0
11 FK Velké hoštice 26 7 4 15 45:55 25 0
12 FK Slavia Opava 26 7 1 18 36:52 22 0
13 TJ U plus U Žimrovice 26 3 6 17 36:71 15 0
14 TJ Sokol Chomýž 26 4 1 21 47:100 13 0
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Po podzimu, kdy jsme měli pouze 5 bodů, je to malý zázrak. Svědčí to 
o charakteru mužstva, které věřilo v záchranu. Je potřeba poděkovat všem 
hráčům za předvedené výkony.

Chci poděkovat všem fanouškům za podporu, za to, že nás povzbuzo-
vali, i když se nedařilo. Doufám, že se uvidíme opět na podzim. Také chci 
poděkovat všem, kteří se starají o A mužstvo.

Přeji všem krásné prožití léta plného slunce a hlavně, ať je všude klid a mír.

Trenér Aleš Watzlawik
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První červnovou sobotu přijel do Hoštic cirkus. Již v pátek jste nás mohli 
vidět při zdobení parku a stavění velké cirkusové manéže. Všechno jsme měli 
pečlivě promyšlené. Jediné, z čeho jsme měli strach, byl déšť. Podle předpově-
di mělo celý den pršet. Naštěstí na nás „nahoře“ někdo myslel a celé odpoled-
ne nespadla ani kapka.

Všechny děti dostaly na startu kravatu a instrukce. Děti po úvodním artis-
tickém vystoupení členů Furtisami hledaly klauna, kterého nakonec našly samy 
v sobě. Hlavní roli principála cirkusu skvěle zvládl Tomáš Dudys, jeden z našich 
členů. Po splnění všech úkolů na stanovištích dostaly děti nálepku na kravatu 
a klaunský nos.

Letošním překvapením byl pokus o zápis do české knihy rekordů v nej-
vyšším počtu nasazených klaunských nosů. Vytvořili jsme rekord v počtu 1.138 
lidí, kteří přišli za sčítacím komisařem. Dle našich odhadů ale do zámeckého 
parku v ten den zamířilo daleko více lidí. Těší nás nadšené tváře a pozitivní 
ohlasy dětí i dospělých. 

FuRTiSAmi



54

Nápad s červenými nosy nám vnuknul ještě jednu myšlenku. Část dobro-
volného vstupného jsme věnovali organizaci Zdravotní klaun.

Děkujeme všem, kteří se jakoukoli měrou podíleli na našem dětském 
dnu, všem kamarádům, přátelům, dobrovolníkům, bez kterých bychom nebyli 
schopni tuto akci uspořádat.

Děkujeme všem spolkům, které svými dobrotami přispěly k pohodové 
atmosféře celého odpoledne. Děkujeme také obecnímu úřadu při organizaci 
akce, nachystání lavic, obecního stanu, košů, pojízdných toalet a udržování po-
řádku během akce.

Přeji vám krásné prosluněné léto, užijte si prázdniny a dovolené – a bu-
deme rádi, pokud se přijdete opět pobavit do zámeckého parku. Poslední ví-
kend v srpnu plánujeme rozloučení s létem stezkou odvahy. Snad k nám bude 
počasí opět přívětivé. 

Za FURTISAMI Lucie Vitásková

FuRTiSAmi
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